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Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton esté.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.

Egyes számok kaphátók: a dohánytőzsdékben. . .

A közúti vasút.
A közúti* vasút ügyében, amelyben 

Rauscher Béla tervei szerint üdvös akció 
indult meg, tegnap d. u. 4 órakor értekezlet 
völtj amelyen szélesebb körben és hatá
rozott alakban nyulvánult meg a város 
törvényhatósági tagjainak kedvező véle
ménye a közúti vasút-létesítésének dolgá
ban. Mindnyájan megegyeztek abban, 
hogy az uj közúti vasút városunkban 
immár alig nélkülözhető kulturális szük
séglet, amelynek mielőbbi kivitelében mind- 
anyian egyetértettek, a kivitel módjaira 
voltak csak elágazók a vélemények. Nyom
ban akció is indult a kivitel módozatainak 
megbeszélésére. Bizottságokat küldöttek 
ki, amelyeknek feladatuk lesz, hogy Rau
scher Béla terveit, tételeit áttekintsék s 
helyi viszonyaink latbavetésével más 
városokban indított motoros vasút üzem
költségeihez viszonyítva mindenre kiterjedő 
figyelemmel realizálják. A bizottsá
gok munkája után a programmbizottság, 
majd a törvényhatóság veszi kezébe az 
ügyet, amelynek sorsa, az első értekez
leten megnyilvánuló nagy érdeklődés s 
egyhangúan megnyilvánult óhaj által máris 
biztosítottnak látszik. Különben az érte
kezleten annyira bőven s érdemlegesen meg
vitatták a közúti vasút ügyét, hogy egyéni 
véleményünk hozzáadása nélkül a követ

kezőkben közöljük az értekezlet lefo
lyását :

Saára  Gyula dr. polgármester d. u. 4 órára 
értekezletet hivott össze a törvényhatóság tagjai
nak, az érdekelt feleknek és a szakférfiaknak be
vonásával, amelyre számosán jöttek össze, jeléül 
annak a nagy érdeklődésnek, amely a közúti va
sút megvalósulása iránt városszerte megnyilvánul. 
Az értekezletet a polgármester nyitotta meg, örö
mének adván kifejezést s mindannyiunk érdekét 
magában hordó kezdeményezés felett, amelynek 
érdeme Rauscher Béla v. b. tagot illeti. Polgár
mesteri programmjának is egyik sarkalatos pontja 
a közúti vasút létesítése s annál inkább öröm
mel fogadja Rauscher Béla indítványozását, mert 
azáltal alkalmat adott neki arra, hogy régi óha
jának kivitelére közremunkálhasson. Az értekez
letet azért hivta össze, hogy lássa az érdekelt 
közönség álláspontját a közúti vasúttal szemben 
s ha a terv kedvező fogadtatásra talál, meg fogja 
tenni a szükséges előmunkálatokat.

Ezután felolvasták a benyújtott tervezetet, 
amelyet Rauscher Béla kísért magyarázattal.

Már 3—4 éve foglalkozik a közúti vasút 
tervével, melynek érdekében a Fejérmegyei Nap
lóban cikkeket is irt. Most széles körültekintő 
munka árán hozta a terveket a város törvény
hatósága elé. Leginkább az Arad—Csanádi moto
ros vasút megtekintése nyomán alakultak ki ter
vei. Az arad-csanádi motoros nagyon olcsón, 
praktikusan s minden kívánságot kielégítően látja 
el 'a  személyi és áruforgalom igényeit. Ennek ta
nulmányozása után készítette terveit. Tervét, a 
melyet közöltünk lapunkban, teljesnek reálisnak 
gondolja. A forgalom, amelyen a tervek alapítva 
vannak, a jövőben csak emelkedhetik. Adatai, ne
vezetesen a teherforgalomra vonatkozólag feltét

lenül megállják helyüket; a kereskedők be
mondásaiból mindenütt kevesebbet vett. .Á kimuta
tott teherforgalomból igy 450waggönt leütött; Villa
mos erővel is megoldhatónak gondolja a tervet, 
azonban a ‘maga részéről inkább ajálja az elek
tromotoros szerkezetét, amely Aradon a Vér- 
tinghausen-gyár készítményeiből kitünően meg
állja helyét s a villamos szerkezetnél olcsóbb.

Nagy Ignác v. b. t. a maga részéről hozsán
nával üdvözli Rauscher Béla akcióját, amellyel 
megoldva látja az ő régi terveit, amelyek 13 
vei minden utánjárás munkája ellenére1 is kivi
telre nem kerültek. Igen jó befektetés lesz a vá
ros részéről az uj közúti vasút, a befektetett 
összeg bő kamatokat hoz. A részletkérdésekre 
fentartja nézeteit. Bűnt követne el a város, ha a 
közúti vasút megalkotását halogatná.

Erdössy Bódog v. b. t. azt a kérdést kí
vánja első sorban tisztázni, hogy a város mint 
erkölcsi testület maga akarja-e megcsinálni a Va
sutat vagy pedig részvénytársaság venné' kézébe 
az akciót. A részletekre nézve Raúscher Béla 
terveit reálisaknak látja, kétségesnek csak a sze
mély forgalomra vonatkozó adatokat gondolja. 
A vasúton utazók 35$-át nem lehét venili. A 
vasúti állomáson leadott jegyekből egy részt 
azokra az utasokra is kell számítani, akik anél
kül utaznak tovább, hogy városunkba bejönné
nek. Tehát a személyforgalmat a vasúti jegyek 
25$ ára kell venni. Azt a kérdést, hogy vülaihos 
erővel vagy elektromos szerkezettel csinálják-e 
meg, azáltal kell eldönteni hogy melyik olcsóbb.

Winkler Nándor v. b. t.:  A maga részéről 
szintén hozsannával üdvözli a kezdeményezett 
akciót s vele szemben az az első kívánsága, 
hogy többé a közúti vasút ügyét ne hagyjuk 
levenni a napirendről, ha már egyszer sikerült 
felkeltenünk iránta ilyen széleskörű érdeklődést.

Gulner Gyula.
— A  Fejérmegyei Napló eredeti tárcája. —

Kevés embert búcsúztattam el még, a kit 
az eszemmel annyira becsülni, nagyratartani s a 
szivemmel annyira szeretni tudtam volna, mint 
Gulner Gyulát.

T íz esztendő óta ismertem őt, mint a jgö- 
tpllei puszta bérlőjét, a melynek lelkésze vagyok 
Valahányszor egy-egy napot a társaságában 
eltöltöttem, mindig mintegy megittasulva, egy nagy 
fölemelő boldogsággal a lelkemben, tértem haza. 
Sokat, nagyon sokat tanultam tőle, A politika 
ezernyi szövevénye közt mindig úgy láttam az ő 
éles elméjét, de főképen az ő utolsó izig becsüle
tes magyar lelkét, mint egy fáklyát, a kinek a 
véleményét mindig szépnek és okosnak találtam.

Csodálatosan kedves, leereszkedő ember 
volt. Soha nem volt senki, a kit kicsinynek ta
lált volna. A. legutolsó munkásával is olyan 
hangon tudott beszélni,, hogy az a tüzbe ment 
Volna érte. Á szó legszorosabb értelmében ve
szem ezt a kifejezést, mért hiszen a valóság be 
is igazolta ezt akkor, mikor a pusztán tűz ütött 
ki és az uraság lakása is veszélyben forgott. Az

ő emberei ott jártak a tüzförgetegben. Az intéző 
nem is annyira a házat féltette már, mint inkább 
az embert, a ki az életét semmire se becsülve a 
gazdája vagyonát mentette.

Minden cselédje élt-halt érette. Ősszel, ami
kor a külső munkáknak vége volt, egy-egy mu
latságot szokott rendezni. Ez Volt a jutalmazás 
napja. Ott voltak a jóbarátjai is. Ő azonban olyan
kor urnák érezte magát, a ki számot vet az em
berei sáfárkodásával és mindegyiket aranyakkal 
jutalmazta. Meg is magyarázta nekünk:

— Ennek a szegény embernek egy vagyont 
adtam azzal, a mit az én zsebem meg se érez. 
De azt is tudom, hogy hűségesebben senki se 
foglalkozik az én jószágommal, az én kanászom, 
tehenesem.

És úgy is volt. A ki íász aludni se tudott, 
ha a disznai közt baj fejlődött s a furfangos ész 
minden leleményét kihasználta, hogy a gazdája 
jószágával annak becsülését, szeretetét, de meg 
a maga anyagi javát is mentse.

Az őszi mulatság alkalmával tánc is volt. 
Ő is részt vett benne. Persze a maga módjával, 
mert már akkor csak egy veséje volt. Módjával 
megforgatott minden leányt, minden asszonyt, sőt 
hogy az ő atyai jóindulatát megmutassa, jó ked
vében mindegyiket meg is csókolta. .

Persze megkérdeztük tőle:
— Hát, méltóságos uram, az öreg Zsuzsi 

nénit is megcsókoltad I
— Meg. De nem egészen. Inkább csak úgy

markiroztam. . . .
De azért a Zsuzsi néni tökéletesen, boldog

nak érezte magát, mert a  markirozás jól sikerült. 
A puszta legalább hitte, hogy ő sem kisebb az 
uraság szemében a többi vászoncselédnél.

,Azt mondják, hogy a ki valamivel szak
szerűen foglalkozik, annak agy veleje átalakul és 
tudósa lesz a tudományának. Gulner Gyula ilyen 
volt. Csodálatos módon ismerte a gazdaságát. Ha 
össze találkoztunk s a dolgomat végeztem, föl
szólított, hogy most menjünk és tanulmányozzuk 
a gazdaságot. Keresztül-kasul jártunk mindent áz 
istálló és vidéke flaszterjétől a süppedő szántó
földek talajáig. Ismerte1 minden állatát, pedig volt 
vagy 200 darab, melyiket hol, mennyiért vették, 
abonyi termés vagy fejérmegyei szerzemény ? 
Mindenben tudott gyönyörködni, s a mellett oly 
gazdaságtudományi előadásokat tartott, hogy 
élvezet volt hallgatni. Hogy a kedvem el rte 
menjen, egyébről is : folyt a társalgás. A magas 
politika, a pártok és emberek jellemzésére mindig 
olyan markáns ítéletei voltak, hogy nem győztem 
őket- az agyamba vésni. Minden találkozás égy-

Székesfehérvár, Barátok épülete.
Nagy választék ágy- és asztalnemüekben, 

színes és feliér barchetók stb.
ssssaTsott sAra,3s nciellett-
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“ Egyezzünk meg abban, hogy a haladás utján levő 
városunkban a közúti vasút olyan kulturális szük
séglet, amely mellett, ha arról van szó, hogy meg
csináljuk^, mindenféle melléktékintetnek el kell 
tűnnie-íHogy városunk mennyire elmaradott vá- 
] os a  kultúrának ilynemű követelményeiben, azt 
csak kulturális vidékről beszármozottak veszik 
észre Erdössy indítványára azt jegyzi meg, hogy 
az akciót minden körülmények között az összes 
anyagi, felelősséggel a városnak kell a kezébe 
vennie. Bécsben épen a  múlt napoaban ültek 
össze' tanácskozásra Európa legkiválóbb szociál
politikusai s egyértelmüleg megegyeztek abban, 
hogy a városok fejlődését az biztosítja, ha jo 
adminisztrációjuk mellett ,okos vállalkozásokba 
fognak s anyagi haladásukat biztosítják. Német- 
.prszág imponálóan fejlődő városai igy lettek olyan 
magas nívón álló városok, hogy a mi városaink
kal össze sem lehel őket hasonlítani. Ha tehát a 
kulturvárosok sorába akarunk lépni, ne hagyjuk 
elodázni a felvetett eszmét. A maga részéről azt 
az előterjesztést teszi, hogy az olcsósági szem
pontokat ennél a város fejlődésére oly fontos 
lépésnél ne tekintsük, csináljunk egy modern, 
fejlődésünket, haladásunkat elősegítő alkotást.

Gerő Jakab a részletkérdésekre tett néhány 
megjegyzést. A tervezett két motoros kocsi nem 
tudja lebonyolítani a forgalmat. A teherforgalmat 
olcsóbbá kívánná tenni. Általában úgy látja, hogy 
u kiadások emelkedni, a bevételek szállani fog
nak Rauscher Béla terveihez viszonyítva. Indít
ványa, hogy utalja az értekezlet három bizottság 
u. m. műszaki, pénzügyi és kereskedői bizottság 
elbírálása alá a kérdést s csak azután vegye 
egyetemes tárgyalás alá.

Winkler Vilmos főmérnök: Még csak a 
sötétben tapogatódzunk. Tisztább tájékozódást 
kiván a kérdés ágabogaiban. Evégből beszerzését 
kívánja más városokban már létező közúti va
sutak üzemforgalmának. Temesvárott kitünően 
prosperál a közúti vasút. Kassán, Sopronban, 
Szegeden hagy terhe a város háztartásának. A 
körültekintésre, a különböző mérlegek beszerzésére 
nagy szükség van. Az elektrommotoros rendszer 
bevezetését is meggondolandónak tartja. Az ara
diak is azon gondolkoznak, hogy az elektrom
motoros szerkezetet villamossal váltsák fel. A sze
mélyes és teherforgalmat sem gondolja egyszerre 
lebonyolithatónak. Külön kocsikra, külön vágá
nyokra lenne szükség. A létesítendő keményítő 
gyár forgalma is lényegesen befolyásolhatja az 
üzemet. Mindezek figyelembevétele mellett azt

egy vezércikk anyagát adni. Mikor belügyi állam
titkár lett sok érdekes kulisszatitok birtokába ju 
tottam s jól emlékszem, hogy pl. á megyei tiszt
viselők fizetésrendezése dolgában olyan részlete
ket mondott el, a mivel az itthonniak hónapok 
eseményeit ismerték előbb meg. Szörnyen kar- 
pált bennünket a városi villamos világítás, kü
lönösen pedig a kriminálisán rossz szerződés 
miatt, a melyet több pontjában ki is javított. 
Nem tudta megérteni, hogy egy város miként 
adhatta ki azt a nagyszerűen jövedelmező válla
latot a kezei közül. Persze mindezt most az eső 
után látjuk leginkább, mikor köpenyeg hiján csú
fomra áztunk.

Az utóbbi időben nem egyszer panaszko
dott, hogy a főispánság sok munkát rótt rája. 
Sokkal többet, mint az államtitkárság, amelynek 
aránytalanul kényelmesebben felelt meg.

Fejérmegyéhez és Fehérvárhoz nagyon sok 
kellemes emlék fűzte. Hiszen Vájban született és 
városunkban töltötte gyermekéveit s a gyermek
évek annyi pajzánsággal telt korszakát Innen is 

.nősült. Reé István főkapitány nővérét, valamikor 
Három -.vérmegye legszebb leányát vette nőül, 
akivel nagyon boldog, házasságban élt. Csodála
tosan szerette. Tavaly, mikor meghalt, egy al
kalommal magunkra maradtunk, órák hosszat 
tudott róla beszélni, az utolsó napjait, szavait, 
az utolsó tekintetét oly szerető hűséggel beszélte 
el, .hogy egy pszihologusnak dicséretére válnék, 
pedig az ő szivét első sorban a szeretet édesbús 
emléke aranyozta be.
$- Egyik utolsó találkozásunkkor az iskolai 
zászlóaljat ajánlotta a figyelmembe. írtam is róla 
HpjLcikket a a mint hallom, az előkészületek 
pompásan haladnak a befejezés felé. Itt is a  faját, 
a  népét rajongva szerető magyar ember lelke 
jpeszéltbelőle,
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indítványozza, hogy vegye a város alapos tanul
mányozás.alá a, dolgot s csak azután kezdje meg 
az előkészítés munkálatait. - ’ • ;

Holly Géza v. b. tag fölöslegesnek tartja a 
részletkérdésekbe való bocsátkozást, az értekezlet 
csak arra van hivatva, hogy az indítvány elfoga
dása, vagy él nem fogadása felett döntsön.

Tóik Artúr v. b. tagnak a dolog anyagi ol
dalát tekintve voltak kifogásai, A hozzászólások
ból úgy látja, hogy Rauscher Béla tervének ki
vitele minél több bizottságon megy keresztül, 
annál költségesebbnek fog mutatkozni. Helyesli 
a bizottságok kiküldését és az ügy intézésében a 
minél szélesebb körültekintést.

Czapáry László dr., v. b. tag örömmel üd
vözli az akciót. A kishitűségnek helye nincs. A 
vállalkozás városunkra csak sikert, fejlődést hoz
hat. Ne csak a vasútról jövő forgalmat tekintsük 
a bevételek között, a szőlői kirándulások meg a 
város lakosainak forgalma bent avárosban is 
hozzájárul a bevételekhez.

Saára Gyula dr. polgármester: Összegezte 
a nyilvánított véleményeket s azokból megálla
pította, hogy a közúti vasút megépítése nem 
szenvedhet kétséget. A megépítés módozatában 
térnek csak el a vélemények, ebben dűlőre jutni 
azonban a kiküldendő bizottságok feladata lesz. 
A műszaki bizottság dönt afelett, hogy a közúti 
vasút villamos vagy elektromotoros vasút legyen-e, 
a pénzügyi szakosztály pedig a kérdés anyagi 
oldalát tisztázza a beszerzett adatokra támasz
kodva. Ha a bizottságok végeztek munkájukkal, 
összeül a programmbizottság, amely már teljesen 
kész tervezettel lép a közgyűlés elé. A prog- 
rammbizottsógba, valamint a kiküldött bizottságba 
bevonják az összes szakértőket, akik egész szak
tudásukat és ambíciójukat vihetik abba, hogy egy 
uj kulturális intézmény szolgálja városunkban a 
haladás áldásait.

Az értekezlet a polgármester előterjesztését 
határozatilae kimondotta s 6 órakor ért véget. .

Ú J D ON S Á G OK .
— Cziráky László gróf, a ki eddig a 

vatikáni nagykövetségnél volt — a mint 
értesünk — az Egyesült Államok was
hingtoni nagykövetségéhez küldetett. Czi
ráky László ma utazott el Amerikába.

Milyen kár, hogy az ilyen embert is el kell 
veszíteni. Milyen csapás egy nemzetre, mikor egy 
még java erejében levő, okossággal, tengernyi 
tapasztalattal és csupa nemes jóindulattal teli 
embert hirtelen elncmultan, hidegen, fagyos 
földbe kell temetni, ahol nem dobog többé a 
szív, nem sugárzik a lélek s a szeretet az em
lékezéssel kénytelen ningosztani a birodalmát.

Vasárnap összehívtam a pötöllei puszta 
népét s a kis kápolna oltárától mondottam el 
fölötte a búcsúztatót. A gyermekek nem siratják 
keservesebben az édesapjukat, mint a hogyan 
azok az egyszerű emberek zokogtak az 6 uruk, 
jóltevőjük, barátjuk, édesatyjuk gyászos emléké
nél. De éri se birtam eltitkolni az én könnyeimet. 
Miért titkoltam volna el. Egy nagyon jó embe
remet vesztettem el, akitől ugyan sohase kértem 
semmit és mégis többet adott, amit valaha vár
hattam tőle, szeretetet, barátságot, mert fölemelt 
magához. ..

Ott voltam a temetésén. Öt miniszter, te
mérdek nagy ur állotta körül a koporsóját. El
mondták a nagy érdemeit, a hazafiul érdemeit, 
de végül Apponyi gróf is, Teleky gróf is, Faze
kas alispán is igy vettek tőle búcsút: — Kedves 
Gyulám, Isten veled 1 -

A vármegyeháza körbenfutó folyosójáról 
száz meg száz koszorú hervadó ékessége hirdette 
az ő becsületét és feledhetetlen emlékét, én a 
pötöllei egyszerű emberek imádságát, a szivükből 
kisajgó fájdalmát és a belsőséges könnyeiket te
szem le a ravatalára.

Adj Uram neki örök nyugalmat és az örök 
világosság fényeskedjék néki I

Bilkei Ferenc.
' _____  4 ?  ■ ' '

—  Honvédség köréből. A védkötclezettség 
teljesítése után a honvédség kötelékéből elbocsá
tottakba szikesfehérvári m Kir 17 ík honvéd
gyalogezredtől Vida István tartalékos- segédszám- 
tisztet, Becka Károly tartalékos segédélelmezési- 
tisztet, Bossányi Gusztáv, Pillich P erenc Sándor és 
Ssüts Ernő tartalékos gyógyszerészügyi tiszteket.

— Jubiláló ezred. A 69-ik gyalogezred jövő
évi február 1-én ünnepli meg — nem városunk
ban, hanem Pécsett (ahol az ezredtörzs állomá
sozik) — 50 évi jubileumát. Ez alkalommal egy 
400 oldalas és 11 képpel díszített emlékkönyv 
jelenik meg a gyalogezred történetéről, természe
tesen — németnyelven: A jubiléümra a gyalog
ezred kötelékébe tartozó összes tartalékos tiszteket 
is meghivták. ' '

—  Főigazgatói látogatás. V ánw^Károly dr. 
a székesfehérvári tankerület kir. főigazgatója a 
múlt héten végezte hivatalos látogatását a  fő
gimnáziumban s a szombaton tartott konferencia 
alkalmából kifejezést adott megelégedésének a 
tapasztalt tanulmányi eredmény felett.

— A  filharmonikusok vasárnap esti hang
versenyét ismét zsúfolt ház élvezte a Szent Ist
ván teremben. Valóban élvezte, mert nem volt 
az estélynek egyetlen egy részlete, melyen nem 
látszott volna meg a művészet ihlete. Ha a minap 
a kidolgozásban itt ott előforduló apró foltokról 
szólottunk, a vasárnap esti hangversenyt a  leg
aprólékosabb gondosságért kell magasztalnunk. 
Szinte látszott a működőkön, hogy vaszorga- 
lommal dolgozták ki az előadás minden finom
ságát és tették hozzáférhetővé a halgatóknak. 
Az estely fénypontját azonban Jellassichné Csur- 
gay Adél éneke képezte, a ki a legkiválóbb ének
művésznők közé tartozik. Hangterjedelme akár a 
magasabb, akár mélyebb regiszterekben csodála
tos finomságokban nyilvánul, gyönyörű erővel 
cseng, remekül iskolázott futamai, stakkatói a leg- 
müvészebb élvezetetszerezték a közönségnek, amely 
nem nyugodott addig, mig ismétléseivel újra és újra 
gyönyörködtette. A filharmonikusoknak, iletőlleg 
Frycaj Rikárdnak melegen gratulálunk a vasár
napi pompás sikerhez.

— Vörösmarty-bál. A Vörösmarty-körben 
Széchenyi Viktor gróf főispán elnöklete mellett 
ülés volt, amelyen kimondották, hogy a jövő évi 
január hó 29-én a városi színházban Vörösmarty- 
bált fognak rendezni, amelynek tiszta jövedelme 
a Kápolnás-Nyéken állítandó Vörösmarty-szoborra 
fog fordittatni. Az előkészítő bizottság elnöke 
Széchenyi Viktor gróf főispán.

—  Előadások. A  Népakadémiában Bilkei 
Ferenc, lapunk f. szerkesztője tartott tanulságos 
előadást amerikai élményeiről. Az előadást nagy 
tetszéssel fogadta a termet zsufofásig megtöltő 
hallgatóság.

A  Szabad Líceumban Kovács Kálmán tar
tott tanulságos előadást az uzsoráról.

— Szilveszter-estély. A Vörösmarty-Kör 
folyó h-'. 31-én saját helyiségeiben családias jel
legű Szilveszter-estélyt rendez, amelyre a kör 
tagokat b. családjaikkal együtt szívesen látja. Be- 
lépő-dij 2 korona. Kezdete este 10 órakor. Meg
hívókat nem küldenek szét.

— Teaestély. A helybeli Kereskedelmi Csar
nok f. hó 25 én este 8 órakor tánccal egybekö
tött teaestélyt rendez a saját helyiségében.

— A hajózásról- A kereskedelmi akadémia 
úgy látszik egy újabb hivatást kiván betölteni 
városunk kulturális életében. A legnagyobb elis
merés hangján szólottunk az egy hét előtti elő
adásról s most újra megtetézzük dicséreteinket. 
Budapestről Lévay István tanár érkezett lé s tar
tott egy majdnem két órás előadást a hajózásról 
oly közvetlenséggel az előadásban és annyi mű
vészettel a vetített képekben, hogy a legmagasabb 
igényeket is kielégítette. Láttuk a hajózás törté
netét az ősembernek ősi hajójától, a norvég vvi- 
kinghajójátóljle^gész napjainkig a gyönyörű ten
geri hatalmasságokig a 30—40 ezer tonnás 
Oceánjárókig. Bemutatta a világ legnagyobb ki
kötőit, megismertetett benünket a hajózás száz 
és száz apróbb-nagyobb titkával. Lévay István 
maga i« nagy utazó, a ki szerelmes a tenger bá*
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jaiba s képeinek nagyrészét a saját tapasztalatai 
alapján gyűjtötte össze. A közönség mindvégig 
áhitattál csüngött előadásán és, zajosan megtap
solta érte. Mi, mellette az akadémia vezetőségé
nek mondunk köszönetét a tanulságokért.

4 ^  Halálozás. Mély részvéttel értesülünk 
arról a csapásról, amely a helybeli főreáliskolát, 
Vele a in g g ^ a^d fim án y  egyik ágát j  általában 
a jó emberek sorát érte Mika lBéla főreáliskolai 
h. tanár 24 éves k o r á b a ^ v a ^ i^ ^ ^ e g h a l t .  
Igázán ritka jelenség volt a mai világban egy ily 
tiszialelkü, szerény, csak eszményeinek és köte
lességeinek élő fiatalember. Amit a gyászjelentés 
megirt, nem fázis. Fiatal korához képest bámu
latos képzettsége, v o k ^ M F tz ^ é f^ íe ö é ln  1  lég- 
'| | | |j§ 6 £ / matheroatiküsnák tartották ^ál^Stérsái, 
az áhgoh olasz, német nagy mathematikusokat 
eredetiben olvasta, kitünően zongorázott — szó
val igen sokoldalúan művelt ifjú volt. S-ami ta- 
Ián több ennél i s : tiszta lélek, arany szív , a 
köznapiakon felülemelkedett nemes gondolkodás. 

/Trencsén-Hőjakon született . 1886. bán. 1908
1 bah szerzett, jeles- tanári diplomáivá'mathemati- 

kából és fizikából. 1.908—-9. tanévre kinevezték 
helyettes tanárnak a bpesLi JI.,ker. áll. főreál
iskolához, de 1909. jan. elejétől kezdve szabad
ságon volt betegsége miatt (rheuma). A jelen 
tanév elején jött hozzánk, ernyedetlen szorga
lommal dolgozott, pedig a halál leselkedett már 
rá s el is ragadta élete virágjában. Haláláról a 
tanári kar a következő gyászjelentést adta k i :

A székesfehérvári áll. föreáliskola tanári testületé
mélyen megszomorodott szivvel jelenti, hogy

M I K A  B É L A
• helyettes tanár

életének 24-ik, tanári működésének 2-ik évében, dgscjiiber 
19-inelhunyí.

Mogrendülvo állunk ravatalodnál, korán elköltözött ba
rátunk 1 Mily könyörtelen végzet: leroskadni, összeomlani 
annak a pályának legelején, .melyre oly párját ritkító ké
szültséggel és annyi lángoló becsvágygyal léptél. De meg
nyugszunk a Gondviselés knurkészhetlen rendelkezésében 
és zokszóval nőm zavarjuk örült pihenésed csendjét, ügy 
érezzük, mégis a kiválasztottak sorsa az, mely osztályrésze
dül jutott. Eszményeknek éltél eszményi életet s arasznyi 
pályád végén köznapi vágyak és érdekek szennyétől illetet- 
lenül, sugárzó liliomfehéren adtad vissza nemes lelkedet 
Teremtődnek 1

Kegyeletünk virrasztani fog  álmaidnál !
A megboldogult lelkiüdveért intézetünk részéről de

cember 21-én délelőtt 9 órakor a főtiszt, zircirend templo
mában gyázistentisztelet lesz.

— Nyilvános köszönet. Özvegy Meszleny 
Benedekné és Meszleny Pálné úrnők 20—20 
korona adományt kegyeskedtek kezemhez jut
tatni a Keresztény Szeretet Országos Gyermek
védő Müve céljaira, amely adományokért a ne
vezett intézmény nevében hálás köszönet mond 
Csúcs -István plébános, a kér. gyermekvédelem 
egyhm. igazgatója.

— A  Szent György kórház karácsonya. A
szent ünnepek közeledtével a kórház igazgató
sága azon kérelemmel fordul a nemes szivü kö
zönséghez, hogy kegyes adományaikkal tegyék 
lehetővé a kórház karácsonyfájának felállítását, 
hogy így azok is, kiket betegségük — szeretteik
től távol — ágyukhoz köt, legalább ezen a na
pon — ha csak pár pillanatra is —  örülhessenek 
és elfeledtessék elhagyatottságukat. A beérkező 
pénz- vagy természetbeni adományokat kérjük a 
kórház gondnokságához küldeni, ki azokat hir- 
lapilag fogja nyugtázni.

— Felolvasó entély. Bicskei tudósítónk ir ja : 
A bicskei Kath. egyesületek téli felolvasásait va
sárnap bővebb pirogramm keretében tartották a 
kath. kör helyiségében. Schulek József és Na
szály Ferenc nevettető monológokkal mulattatták a 
közönséget. Michler Józsefné szebbnél szebb 
énekszámot adott elő. Szép hangját, kellemes 
énekét a közönség hosszú tapsokkal honorálta. 
Zongorán Payer Árpádnó játszott, nagy preci
zitással. A felolvasást Baranyáy Lajos káplán 
tartotta. A sokat emlegetni szokott inkvizíciót 
mutatta a maga. valóságában, megcáfolva a pony
vairodalom rémmeséit.

VIDA ELEK kárpitos és díszítő, Szé
kesfehérvár, Megyeház épülete. Teljes fe 
lelőség mellett csakis elsőrendű munkák.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

—  A  városi iskolaszék mai ülésében Lausch- 
mann Gyula dr. inditványkra az összes iskolák 
tanítói és tanulói könyvtára számára Bilkei Fe
renc Tnl az Óceánon cimű művét.

—  A Székesfehérvári Korcsolyázó Egye
sület f. hő 19-én d. e. 11 órakor tartotta évi 
rendes közgyűlését a Vörösmarty-kör helyiségé
ben Reé István elnökletével. A tavaszi árvizve- 
szedelem az egyesületi csarnok terasszán és a 
felügyelő lakásában erős rombolást okozott, de 
ez most már helyre van hozva, ami azonban 
mintegy 60 korona költséget igényelt. Követke
zett az általános tisztujitás. Megválasztattak el 
nőkké Reé István, alelnökké Turián József, tit
kárrá (a lemondott Véber Imre helyébe Major 
Mihály, pénztárnokká Thiering Ernő, ügyésszé 
(a lemondott dr. Vermes Mihály helyébe) dr. Vér- 
tessy Géza, jégmesterré Lichtneckert László, vá
lasztmányi tagokká dr. Árókay Antal, dr. Kalle- 
neker Viktor, Klökner József, dr. Kneifel Ferenc 
Kovács A. Sándor, Kőhler József, Kunos Gyula, 
Kündig György, Pfinn István, dr. Say Viktor’ 
Szepessy Géz, Tóth Artúr, Vértessy József és 
Vigyázó Imre, számvizsgálókká Berényi István, 
Kiss Géza és Schabert Gusztáv.

Karácsonyra ifjúsági iratok, képes
könyvek, diszmüvek, levélpapírok, író
készletek, földgömbök, fényképező- és 
fiizikai készülékek stb. nagy választék
ban Klökner Péter ndv. könyvkereske
désében Székesfehérvárott.

—  Kérelem a nagyközönséghez I Közéig a 
Szilveszter, a mentők napja. Kérő szóval fordu
lunk a város közönségéhez, hogy mint a múlt 
évben, úgy most is adjon néhány fillért azoknak, 
kik a bajba esetteken segítenek. Kérő szónkat 
mindenkihez, ki szeretettel gondol reánk s jóin- 
dulatakat továbbra is megtartják azok iránt, kik 
bárhol és bármikor jelennek meg ott, hol baj
veszély, siránkozás van. Kimutatásaink hónapról, 
hónapra a balesetek számának nagyobbodását mu
tatják. A balesetek számának szaporulata uj és 
uj felszerelés beszerzését teszik szükségessé. Erre 
az összeget a mentők napján szervezett gyűjtés 
adja nekünk. Szerény gyűjtésűnket eddig jól 
végzett munkánk tudatával kezdjük a legnagyobb 
bizalommal. Ne tagadja meg senki filléreit, még 
akkor sem, ha többször kérik is. A mentő a 
szenvedő embertárs kínján igyekszik segíteni és 
nem számlálja hova és hányszor hívják. Meg 
azután „Mindnyájunkat érhet baleset." A közön
ség szeretednek megnyilvánulását várják : a szé-

Ne ijedjen meg, hanem adjon gyermekének 
egy kevés SCOTT-féle Emulsiot és vessen végett 
az álmatlan éjjeknek. A könnyedség, amelylyel 
ezután a fogak jönni fognak, meg fogja Önt lepni.

SC O TT-féle Emulsio
kellemesen emészthető formában tar
talmazza éppen azokat az anyago
kat, a melyek megkívántainak fehér, 
egyenes és erős fogak növéséhez.
A S COTT- f é l e  EMULSI O
tisztaságát és erejét semmisem múlja 
felül. Ize a legkellemesebb.
A  SCOTT-féle EMULSIO a legkiválóbb.

Egy eredeti Meg ára 2 k. 60 fillér.
Kapható minden gyógyszertárban.

—  Csendörórs áthelyezés. Az etyeki álla
potok nagyon is szükségessé tették, hogy a bel
ügyminiszter egyetértve a megye adminisztrálá
sának közegeivel Etyeken Csendőrállomást léte
sítsen. Ennek a célnak elérésére a legkönnyebb 
módot választotta a miniszter : a Sóskuton állo
másozó csendőrőrsöt áthelyezte Etyekre azzal a 
hozzáadással, hogy ha szükségessé válik Sósku
ton is állít fel uj csendőrörsőt. A soskuti csen
dőrség áthelyezése május í-én történik meg.

3

— Lapunk legközelebbi számá nem
csütörtökön este, hanem péntek délben je
lenik meg. : ^ ;  y
. ~  Színielőadás. A ráckevei . rk. elemi nép
iskola növendékei,, a ráckevei kath. kör közre
működésével, 1909 évi December..hó 26-án,,<1910 
évi január hó 2-án és 6-án, a  kör helyiségeiben 
műkedvelői szinielőadást rendeznek. A tiszta; jö
vedelem a szegénysorsu gyermekek felruházására 
fordittatik.

—  Merénylő adós. Nagyperkáláről írják:
Bula János nagyperkátai ..lakos az ottani; segély
egylet ellen annyira elkeseredett vaíáiriii kezes
ségből kifolyólag, melyből sehogysem tudott í sza- 
badiilni s amely kis .vagyonát is veszéllyel fenye
gette, hogy Leichtner Sándor könyvelőt, akit' 
minden baj okozójának tartott, szombaton dél
előtt a községház kapujában arcán,: fején, kezén 
összeszurkálta. Nagyon jellemző a mai éllápo
tokra, hogy a  közelben beszélgető emberek közül 
egy sem sietett a vérengző ember megfékezésére, 
sem a vérében fetrengő „nadrágos ember" meg
fékezésére. Bula önként jelentkezett a csendőr
ségnél. _

Takaréktüzhely különlegeségek, valódi 
dr. Meidinger kályhák, vas és rézbutorok, 
gyermekágyak és kocsik nagy választék
ban. Márkus Simon Fia lakatosnál Jókai* 
utca 16.

—  A  suszterinas furfangja. JóizU esetet
mesélnek Bicskéről. Blau József korcsmáros háza 
előtt ellotpák a járdát. Az eset maga is felüláll a 
mindennapi életben előforduló lopásokon, de nagy 
stilüvé a következő eset teszi. Egy alcsuti ember 
folyó hó 15-én Bicskára ment kocsijával, hogy 
téglát vásároljon. A falu elején találkozott háróm 
suszterinassal, akiktől megkérdezte merre lehet 
Bicskén téglát kapni. Az egyik Kósa Ferencnek 
erre gonosz furfangot eszelt ki. Az mondta, hogy 
az ő apja téglagyáros, legalkalmasabb lesz attól 
beszerezni a téglát. Még azzal is kecsegtette 
a jámbor idegent, hogy nem is kell felkeresnie a 
messze levő téglagyárat apjával reggelre ki
szállítja a kívánt téglamennyiséget. Az alkut 
megkötötték. Másnap reggelre csakugyan meg
jött a tégla, de Blau korcsmáros urain nézett 
szomorú szivvel utána. A három furfangos 
suszterinas éjnek idején felszedte Bláuék élő 
a téglát, ellopta a járdát és jóvásárt csinálva el
adta az alcsuti embernek. A dolog csakhamar 
tiszta megvilágításban állt az érdekelt felek előtt 
s a furfangos inasok már a bicskei községház 
dutyijának, lakói. • •

—  Hol vannak a tyúkok. Kő Katalin (Olaj
utca) lakos feljelentést tett a rendőrségen, hogy 
8 darab tyúkját ismeretlen tettes 20 korona ér
tékben ellopta. A nyomozást a rendőrség megin
dította. . /

— Gazdaasszony kerestetik vidéki 
földbirtokoshoz Nyitramegyébe. Jelentke
zők forduljanak lapunk szerkesztőségéhez.

Sz in jiáz.
Szombat, dec. 19.

A botrány. Balaille színműve. Bemutató elő
adás. Ismét egy nagystylü darab, amely tele van 
meglepő szépségekkel, pszikologiai remeklésekkel 
és még több művészettel. Ismét olyan darab, a 
mely a mi két kiváló művészünknek Verőnek és 
Kovácsnak olyan terrénumot nyújtanak, hogy 
csillogtathatják tudásukat s  lebilincselhetnek és 
elragadhatnak bennünket. Be is bizpnyitották ujra, 
hogy a komoly tudás mezején minden, hozzáértő 
ember teljes elismerésére joggal számíthatnak.,;, 

A botrány hőse Feriout (Kovács) gyáros 
felesége Charlotte (Verő), aki nyaraláson megis
merkedik Artenezzoval (Déri) s odaadja m agit 
neki. Egy hét alatt bebizonyul, hogy Arténezzo 
csak a pénzéért szerette az elkábult asszonyt, a 
ki megrémül önmagától és cselekedetétől, de 
persze későn. A kalandor a törvény élé kerül; 
mert, a mi a bonyodalom áliandójfészkét képezi, 
pénzszerzéseire az asszony nevét használja föl.

Ab Emulsio vá
sárlásánál a 
SCOTT-féle 

móilsser védje
gyét—a hálását 
— kérj ttlr figye
lembe vonni.
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Charlotte fölfedezi a bűnét férje barátjának, Jea- 
netiernek (Bátori),-aki kieszközli, hogy a törvény- 
szék:lehetőleg diszkréten' bánjék; az asszony ne
vével. Chárlottenak Pánsba kell mennie tárgyalás- 

■ ra. Á férj gyanút fogás kivallatjaParizot (Vértes).
A férj tud mindent, irtózatos boszüt akar állani,
az egész család, sőt a cselédség, előtt akarja sem
mivé tenni feleségét. De áz utolsó pillanatban a 
jobbik eszére tér és a kis fiát vádolja a rossz 
tanulás miatt. Az aszony bűne azonban mégis 
a  nyilvánosságra jut s  most már a férj felesége 
előtt is kitör. Asszony összetörve azt kéri, hogy 
ölje meg a férje, közben a több napi borzasztó 
izgalmak után összetörve, fizikailag teljesen ki- 
merülve,1 férje szemrehányó, de mindinkább higad- 
tabb beszédé közben elalszik. A férj boszu helyett 
csititja gyermekeit: Csöndesen legyetek, a mama 
alszik. J 1

Ezzel végződik a darab. Mindenesetre szo
katlan, de nem lehetetlen. S a modern színmű
írók lassan eltérnek már a romantikus világ olya- 
tén rendszereitől, hogy az első felvonásban már 
teljesen tisztában vagyunk befejezéssel és csak 
arra vagyunk kiváncsiak, hogy e szerző mivel 
tudja kitölteni a közbeeső időt.

Az est fődicsősége és tudása Verő művé
szetén múlott, a ki újra neki, illetőleg fényes 
tehetségének megfelelő szerepet kapott. Maga a 
szerep végtelenül nehéz, hiszen a legtöbb anya
got önmagából keli vennie, mert a szerző alig 
ad a szájába elbeszélni valót. Lelkére mint egy 
nagy szikla nehezedik rá tévedő szerelmének 
tudata. Egész idő alatt a fölfedezés tudata“gyötri, 
de színlelnie kell, mert nem tudja, hogy ismerik-e 
már titkát. Mosolyogni kellett, mikor a lelkét 
majd szétvetette a belső izgalom. Mindezt me
sésen adta elő Verő s nem hiszük, hogy akár 
a tavalyi, akár az idei szezon bármelyik szerepé
ben ily remekül állotta volna meg a helyét. Hozzá . 
az ő fejlett Ízlése az öltözésben teljesen kiegé
szítette illúziónkat. Partnere Kovács volt, még 
pedig méltó partnere, a ki a szenvedélyek szélső 
változatai közt, a brutális erő és szenvedély vad 
kitöréseiben s a gyengédségig menő okosság 
alakításaiban meglepően a helyzet magaslatán 
állott s  méltán osztozott Velővel abban a több
ször megismétlődő tapsviharban, a melybe kelten 
a  közönséget belesodr :ták. Mellettük Déri alakja 
és játéka kielégítette a tetszést. A szerelmes bon- 
viyán alakja, mint máskor, most is kielégített az 
játékában. De egyet mindig éreztünk, a mit 
egyébként Kovácsnál is meg keli jegyeznünk, 
hogy oly rekedtség tartja őket lenyűgözve, amitől 
jóidéig nem lehet szabadulni, Annyi munka 
mellett, a mennyi az ő vállaikra nehezedik, le
hetetlen a fizikumnak eleget tenni, ha már a 
lélek megtenné is a maga munkáját. Bátorinak 
abszulute idegen volt ez a  komoly drámai köz
vetítés. Mikor a gyors izgatott beszédét hallottuk, 
örökké a komikuma jutott eszünkbe, a melyen 
annyiszor kacagtunk. Vértes elég jó volt ismét, 
de a váiiatási jelenetnél csodálatosan befagyott 
minden mozdulata. Kiss Cecil egészen jó volt, Kiss 
Tusi azonban kész papagálynak öltözött. Mi azt 
hisszük, hogy á szobaleányhoz a fehete ruha 
fehér kötény illik, nem piros, sárga, zöld parádé.

Heti műsor:
Kedd Gályarab
Szerda Vera Violetta. Ci*

gányorszég.
Csütörtök Sasfiók.
Péntek Szünet.
Szombat d. u. Iglói diákok.

este Az igmándi kispap.

Anyakönyvi statisztika.
1909. december hó lí-tól 1909. december hó 18-ig.

Születés. Született: 12 törvényes fiú, 11 leány, tör
vénytelen" fiú 0, leány 0, halvaszületett törvényes fiú, 0 leány 
0, törvénytelen fiú Ö, leány Ó. Összesen' 23.

• Halálozási Elhalt: 7 éven aluli 5 törvényes fiú, 1 
nő, 7 éven felüli: ,9 férfi, 12 nő. Összesen 25.

T' Eszerint a születést a halálozást 2-vel múlja felül.
, Meghaltak:

, : Özy. Balázs Mihályné, Nadorovits Julianna r. k. 78
éves, Salétrom-u. 1. — Özv. Rábics Ágostonná, Takács Má- 
r i a r .k .6 4  éves, Gyümölcse. 25. — Kóréh István r. fc

nyug. honvédszázados,. 60 éves, Oreg-u. 5. -  Krausz Fe-: 
renenc, Forintos- Erzsébet, r. k.' 57 éves, Havranek-tanyv
— Hermán József rcf. ; 38 hónapos* Bercnyi:u.: 28. — Re-; 
resztegi-Nagy I. Mihályné, Pillér Anna r. k. 21 éves,. Sör-

..pince-u. 24. — Szüős- György rcf. .kjspirtökos 47 éves, 
Öreghegy 272, — Hencz János r. k. kéregető 81 éves, 
Szt. Gyorgy-kórház. — Szabó Ferenc r. k. 1 hónapos, Ma
roshegy 40. — Id. Endl Károly r. k. önáüó kőmi vés 50 
éves, Ősz-u. 16. — Kron Julianna izr. 4 éves, József-u. 12.
— Weisz Katalin izr. 6Ö éves, Budai-ut 28. Térmeg Ju
lianna ref. 40 éves Temetősor 13. — Mayer János r. k. 71 
éves, Szt. Gyorgy-kórház. — Virág József r. k. napsz. 38 
éves Sár-u. 40. — Sreibert Antal r. k. 6 hónapos Malom-u 
53. — Özv. Kis Józsefné, Magyar Katalin r. k. i9 eves, 
Aggintézet. — Szabó György r. k. 32 éves pincér 1909. 
ápr. 12-én Rómában, (Olaszország.) — Özv. Hoffmann Ala- 
josné, Rechardt Mária r. k. 89 éves, Rákóci-u. 7. — Özv. 
Molnár Jánosné, Rauf Katalin r. k. 54 éves, Sár-u. 5. — 
Özv. Tikász Józsefné, Tót Anna r. k. 84 éves Rác-u. 30. — 
Özv. Bebesi Jénosné, Lencsés Erzsébet r. k. 88 éves, Agg
intézet. — Takács János r. k. 65 éves, Aggintézot. — Po- 
szavetz Mária r. k. 18 éves, Szt. György-kórház. — Reich 
Lipót izr. önálló lakatos 68 éves, Osz-u. 15.

Üzletáthelyezés miatt
mélyen leszálitott

olcsó szabott árakon
bocsájtom áruba csakis elsőrendű 

áruimat
K N A Z O V IT Z K Y  B É L A

kalap, cipő, úri divat 
s rövidáru kereskedő.

Győzelmesebb, kínosabb fájdalom a fogfájásnál 
alig van; ezer meg ezer ember szenved benne,pedig 

nem kénytelen vele, mert 
örökre megszabadul tőle 

•  J *  ^  az, aki Sztraka Menthol 
fogszappanját használja. 
Ára majolika szelencében 
1 kor. melyhez a fogápo
lásról egy tudományos 
színvonalon álló értekezés 
van mellékelve. Gyógytá- 
rakban, drogériákban stb. 

’ kapható egykoronáért.
Kapható: Steiner Béla drogueriában, 

Kossuth-utca és
Borbély Béla fodrász-üzletében, Sas-utca.

Minden áruból e hő M l  30-ig 10-g- engedmény!

GERENDÁI GYDLA
vászon, fehérnemű, úri- és 
nöidivat-árukuj üzlethelyisége 

Székesfehérvár, Kossuth-utca 4. szám.

Ajánlja a mélyen tisztéit vevőközön
ségnek alkalmas karácsonyi ajándékul el
ismert jóminőségű következő áru it:
Urak részére: Divatos kalapok, sapkák, 

angol kötött kesztyűk, bélelt bőr kesztyűk, 
fehér és színes divatos ingek, gallérok, 
kézelők, inggombok, kötött vadász mellé
nyek, flanel sport ingek, kötött gallér
védők, divatos nyakkendők, esőernyők, 
sárcipők, különféle komot cipők, téli alsó 
ingek és nadrágok, zsebkendők színes v. 
fehér monogrammal 1 tucat 7‘20 K. 

Hölgyek részére: Kávésteriték, fehér da- 
maszt asztalnemű, u j divatos selymek 
blúzra és ruhára, ruhaszövetek, női ingek, 
corsetták, batiszt és előtt kötények, selyem 
és előtt alsószoknyák, színházi selyem 
zsálok, szőrme gallér és m uff, skót fla 
nel zsálok, berendezett kézimunka dobozok. 

Alkalmas ajándék 1 vég siffon 9kor.,12kor., 
vászon, szőnyeg,góbién és damaszt szövésű 
ágy- és asztalterítő.

Illatszerek rendkívül leszállított áron. 
Gyermekek karácsonyi ajándéka: finom  já 

tékszerek, harisnya, kesztyű, kalap, sapka, 
lábszár védők, szőrme garnitúrák, fehér 
és színes kötények, zsebkendők.

Teljes csecsemő kelengyék, úgyszintén a legol
csóbbtól a legfinomabb kivitelig gyermek kocsik.

Vidéki megrendelés postafordultával lesz 
elintézve.

Nyavalyatörés!
Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges ál
lapotba szenved, kérjen iratot, ingyen és 
bérm. kapható a szabd, háttyugyógyszer- 

tár által Majna-Frankfurt.

I C U M E M E B  J A K Ó
Székesfehérvár, Nádor-utca 6. (ezelő tt S z e k e ré t és R o r n p s z k j )

ALAPÍTVA 1803.

Ajánl a közelgő ünnepekre nagy választékú tárlatából
diszműtárgyakat fa-, bőr-, bronz és chinai ezüstből, fa- és érc dohányzó' asztalkákat, disz ( 
álló consölókat, tea és hangjegy állványokat, virágvázakat, különféle, ékszer ós úti dőbozo- 
Kát, teljes bronz hóasztali készleteket, gyönyörű szinházi; látcsöveket, tálcákat, alpacca és 
alpacca ezüst elsőrendű evőszereket és acél zsebkéseket, bőr-, szivar- és pénztárcákat ezüst ' 
ékkel bronz és bőr képkereteket, valódi chinai csészéket és dísztárgyakat, nagy képeket és 
miniatűr szentképeket, tájt, borostyán és ezüst szipkákat, tajtpipákat, ezüstfoggantyus lovagló , 
és setabotokat, francia illatszereket, magyar ruha- és fogkeféket, selyem bársony és bőr '< 
albumokat és varró kassetteket, mindennemű hangszereket, gramophonokat és kiegészítő 
részeit, vadasz fegyvereket, Browning pisztolyokat és revolvereket, vadászati szereket,-; töl- 1 
tényékét, kitűnő optikai látszereket, hőmérőket, gőzmozdony és mozgonyokat, nagy válasz- 
teírj gyermek játék árukat és még ezer más minden itt fel nem sorolható különleges cikkeket, i

Nyomatott as Egyházmegyei Könyvnyomdában Székestehirváott.
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